
POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA
Penyedia sDM Perkebunan yang Profesional dan Berkarakter

STJRAT KEPUTUSAN

No : fi)2A-lSkep I AKlIll2O23

DM.EKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Menimbang

1. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP

Yogyakarta Tahun Akademik 202U2023 Semester Genap Program Studi Tcknologi
Kimia, Tcknologi Mesin, Akuntansi, Budidaya Tanaman Perkebunan, Pengelolaan
Perkebunan dan Perawatan Mesin Pengolah Hasil Perkebunan, perlu adanya

pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.
2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat :

1. Undang-Undang Nomor 20 1a["p 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 EnlangPendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifikat Akedilasi Institusi No. 106/SKiBAN-PT/ALred/PTfiV2O2l

Jl. LPP No. lA, Balapan, Yogyakarta 55222 | (0274) 555776 I surat@polteklpp.ac.id

<4

Memutuskrn

Menetipkan :

l. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester
Genap Tahun Akadem tk 2024 2023

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Kepufusan ini serla memberikan ujian pada pertengahan

dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah

a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal
dan tujuan praktikum.

b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan mernberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasisrva dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di

laborutorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungiawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f. Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalah

a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum

www.polteklpp.ac.id



b. Be(anggungjawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan
selama praktikum

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praltikum di masing-masing
Iaboratorium

d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan
praktikum

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum
5 Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Genap 13 Februari 2023 sampi

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputuan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

ebruari 2023

ST., M.Eng., IPM

ll







Yogyakarta,	20	Agustus	2023
Ketua	Prodi	D4	-	Pengelolaan	Perkebunan

HARTINI,	S.P,	M.Sc.
NIDN.	0516097901

POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

JURNAL	PERKULIAHAN
D4	-	PENGELOLAAN	PERKEBUNAN	20222

MATA	KULIAH : MANAJEMEN	SDM	DAN	HUBUNGAN	INDUSTRIAL
NAMA	DOSEN : Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,	M.M.

ZAKARIA	EFENDI	BAHRI,	S.Psi,	M.Psi,	Psikolog
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : REG
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis,	16	Februari
2023

13:00 15:30 12 Selesai Kontrak	perkuliahan	+
pengenalan	MSDM

Kontrak	perkuliahan	+
pengenalan	MSDM

(35	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

2 Kamis,	23	Februari
2023

13:00 15:30 12 Selesai Rekrutment rekrutmen (31	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

3 Kamis,	2	Maret
2023

13:00 15:30 12 Selesai Retaining retaining (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

4 Kamis,	9	Maret
2023

13:00 15:30 12 Selesai Retain retaining (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

5 Selasa,	14	Maret
2023

13:00 15:30 104 Selesai retaining retaining (35	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

6 Selasa,	21	Maret
2023

13:00 15:30 04 Selesai karir Karir (22	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

7 Selasa,	28	Maret
2023

13:00 15:30 04 Selesai karir karir (33	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

8 Kamis,	6	April	2023 15:30 17:00 Selesai UTS UTS (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

9 Selasa,	2	Mei	2023 13:00 15:30 110 Selesai Karir Definisi	Karir (29	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

10 Selasa,	9	Mei	2023 13:00 15:30 Selesai Remunerasi Remunerasi (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

11 Selasa,	16	Mei	2023 13:00 15:30 04 Selesai Remunerasi Remunerasi (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

12 Selasa,	16	Mei	2023 15:30 17:00 Selesai Pengertian	SDM Pengertian	SDM (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

13 Selasa,	23	Mei	2023 13:00 15:30 04 Selesai Remunerasi Remunerasi (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

14 Selasa,	6	Juni	2023 15:30 17:00 Selesai Industrial	Relation Industrial	Relation (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

15 Selasa,	13	Juni
2023

13:00 14:40 Selesai Talent	Management Talent	Management (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	

16 Kamis,	22	Juni	2023 09:00 11:00 Selesai UAS UAS (36	/	36) Ir.	ZULKIFLI	ZEIN,
M.M.

	



Mata kuliah :

Nama Kelas : REG

16-Feb-23 23-Feb-23 02-Mar-23 09-Mar-23 14-Mar-23 21-Mar-23 28-Mar-23 06-Apr-23 2 Mei 2023 9 Mei 2023 16 Mei 2023 16 Mei 2023 23 Mei 2023 06-Jun-23 13-Jun-23 22-Jun-23

1 2005001 ABTRIYANI SIPAHUTAR H I H H H H H H H H H H H H H H

2 2005004 ALAN ISMIANZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 2005005 ALLIFIA DYAH PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 2005007 ANJAS BRIANTAMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

5 2005008 ANNISA TRIE MAWARID H H H H H H H A H H H H H H H

6 2005011 AZZARA KANIA PUTRI H I H H H H H H H H H H H H H H

7 2005013 CICI NUR INSANI SIAGIAN H A H H H H H H H H H H H H H H

8 2005014 CLARA CHRISTINA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 2005016 DESTA VIONA NATALI H H H H H H H A H H H H H H H

10 2005018 DIDIK PUJI HARTOMO H H H H H H H H A H H H H H H H

11 2005020 DWI RUSMANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 2005021 DWI SYAHRU ABHAR FAHREZY H H H H H H H A H H H H H H H

13 2005022 FRANS TOMBANG PURNATUA MARBUN H H H H H H H H H H H H H H H H

14 2005023 GITA EFRANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 2005024 GOSYEN SURBAKTI H S H H H H H H H H H H H H H

16 2005025 GRACIA BEATRIX FRIDASARI WOGE H H H H H H H H H H H H H H H

17 2005027 ICHSAN PRANANTA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 2005028 ILHAM AZKA MAJID H H H H H H H H H H H H H H H

19 2005029 IQRA AZRA PUANG DUTA MAHARDHIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 2005030 JESIKA ERNITA SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H

21 2005031 KHAIRUNNISA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H

22 2005033 M. ZAID TOHA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 2005034 MIA DWI ETAFIANA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H

24 2005035 MICHAEL LEMUEL ANUGRAH R H H H H H H H H H H H H H H H H

25 2005036 MIRANDA SITOMPUL H A H H H H H H H H H H H H H

26 2005037 MOH.SYARIF HIDAYATULLAH H H H H H H H H H H H H H H H

27 2005039 MUHAMMAD FUAD RIZQULLAH H H H H H H H A H H H H H H H

28 2005041 MUHAMMAD RIZQY ALI H H H H H H H H H H H H H H H

29 2005044 RICHO TRI ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H

30 2005045 RIKO FAHRY H H H H H H H H H H H H H H H

31 2005046 RINALDI WIRANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 2005047 SATRIA ARI WIBAKSA H H H H H H H H H H H H H H H

BTP614 - MANAJEMEN SDM DAN HUBUNGAN INDUSTRIAL

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

PERIODE SEMESTER 20222

No NIM NAMA
TATAP MUKA



33 2005048 SEPRI AJI SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 2005050 TENGKU MUHAMMAD RIFQY H H H H H H H A H H H H H H H

35 2005052 YOLANDA NATALIE MARGARETHA TAMBUNAN H H H H H H H H H H H H H H H H

36 2105034 FRISKA FEBRINA SAMPEBUA H H H H H H H H H H H H H H H

Ketua Program Studi 

Hartini, S.P.,M.Sc

Paraf Dosen

Yogyakarta, 20 Agustus 2023



PRODI : D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

PERIODE : 20222
Mata kuliah : MANAJEMEN SDM DAN HUBUNGAN INDUSTRIAL
Nama Kelas : REG
Kode Mata kuliah : BTP614 SKS : 2

Dosen I Praktikum UTS Tugas 1 Keaktifan 1 Dosen II Praktikum II Tugas 2 Keaktifan 2 UAS

-50% -30% -40% -20% -10% -50% -30% -20% -10% -40%

1 2005001 ABTRIYANI SIPAHUTAR 77.20 80.00 73.00 80.00 80.00 67.00 80.00 80.00 80.00 47.50 72.10 A/B ✔
2 2005004 ALAN ISMIANZAH 72.40 80.00 61.00 80.00 80.00 62.00 80.00 80.00 80.00 35.00 67.20 B ✔
3 2005005 ALLIFIA DYAH PUSPITA 77.60 80.00 74.00 80.00 80.00 77.00 80.00 80.00 80.00 72.50 77.30 A/B ✔
4 2005007 ANJAS BRIANTAMA PUTRA 76.00 80.00 70.00 80.00 80.00 68.00 80.00 80.00 80.00 50.00 72.00 A/B ✔
5 2005008 ANNISA TRIE MAWARID 78.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 67.50 76.50 A/B ✔
6 2005011 AZZARA KANIA PUTRI 77.60 80.00 74.00 80.00 80.00 73.00 80.00 80.00 80.00 62.50 75.30 A/B ✔
7 2005013 CICI NUR INSANI SIAGIAN 80.40 80.00 81.00 80.00 80.00 61.00 80.00 80.00 80.00 32.50 70.70 B ✔
8 2005014 CLARA CHRISTINA 80.80 80.00 82.00 80.00 80.00 69.00 80.00 80.00 80.00 52.50 74.90 A/B ✔
9 2005016 DESTA VIONA NATALI 79.60 80.00 79.00 80.00 80.00 68.00 80.00 80.00 80.00 50.00 73.80 A/B ✔

10 2005018 DIDIK PUJI HARTOMO 76.80 80.00 72.00 80.00 80.00 64.00 80.00 80.00 80.00 40.00 70.40 B ✔
11 2005020 DWI RUSMANTO 77.60 80.00 74.00 80.00 80.00 79.00 80.00 80.00 80.00 77.50 78.30 A/B ✔
12 2005021 DWI SYAHRU ABHAR FAHREZY 71.20 80.00 58.00 80.00 80.00 61.00 80.00 80.00 80.00 32.50 66.10 B ✔
13 2005022 FRANS TOMBANG PURNATUA MARBUN 74.40 80.00 66.00 80.00 80.00 64.00 80.00 80.00 80.00 40.00 69.20 B ✔
14 2005023 GITA EFRANDI 76.00 80.00 70.00 80.00 80.00 63.00 80.00 80.00 80.00 37.50 69.50 B ✔
15 2005024 GOSYEN SURBAKTI 75.60 80.00 69.00 80.00 80.00 65.00 80.00 80.00 80.00 42.50 70.30 B ✔
16 2005025 GRACIA BEATRIX FRIDASARI WOGE 75.60 80.00 69.00 80.00 80.00 69.00 80.00 80.00 80.00 52.50 72.30 A/B ✔
17 2005027 ICHSAN PRANANTA 76.40 80.00 71.00 80.00 80.00 64.00 80.00 80.00 80.00 40.00 70.20 B ✔
18 2005028 ILHAM AZKA MAJID 72.00 80.00 60.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 69.00 B ✔
19 2005029 IQRA AZRA PUANG DUTA MAHARDHIKA 76.80 80.00 72.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 71.40 B ✔
20 2005030 JESIKA ERNITA SIMBOLON 82.00 80.00 85.00 80.00 80.00 60.00 80.00 80.00 80.00 30.00 71.00 B ✔
21 2005031 KHAIRUNNISA WULANDARI 82.00 80.00 85.00 80.00 80.00 74.00 80.00 80.00 80.00 65.00 78.00 A/B ✔
22 2005033 M. ZAID TOHA 74.80 80.00 67.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 70.40 B ✔
23 2005034 MIA DWI ETAFIANA WAHYUDI 76.00 80.00 70.00 80.00 80.00 78.00 80.00 80.00 80.00 75.00 77.00 A/B ✔
24 2005035 MICHAEL LEMUEL ANUGRAH R 76.40 80.00 71.00 80.00 80.00 64.00 80.00 80.00 80.00 40.00 70.20 B ✔
25 2005036 MIRANDA SITOMPUL 74.40 80.00 66.00 80.00 80.00 73.00 80.00 80.00 80.00 62.50 73.70 A/B ✔

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus



26 2005037 MOH.SYARIF HIDAYATULLAH 75.20 80.00 68.00 80.00 80.00 69.00 80.00 80.00 80.00 52.50 72.10 A/B ✔
27 2005039 MUHAMMAD FUAD RIZQULLAH 76.80 80.00 72.00 80.00 80.00 70.00 80.00 80.00 80.00 55.00 73.40 A/B ✔
28 2005041 MUHAMMAD RIZQY ALI 75.60 80.00 69.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 70.80 B ✔
29 2005044 RICHO TRI ANANDA 77.20 80.00 73.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 71.60 B ✔
30 2005045 RIKO FAHRY 73.20 80.00 63.00 80.00 80.00 62.00 80.00 80.00 80.00 35.00 67.60 B ✔
31 2005046 RINALDI WIRANDA 75.20 80.00 68.00 80.00 80.00 61.00 80.00 80.00 80.00 32.50 68.10 B ✔
32 2005047 SATRIA ARI WIBAKSA 48.00 80.00 0.00 80.00 80.00 71.00 80.00 80.00 80.00 57.50 59.50 C ✔
33 2005048 SEPRI AJI SAPUTRO 76.00 80.00 70.00 80.00 80.00 67.00 80.00 80.00 80.00 47.50 71.50 B ✔
34 2005050 TENGKU MUHAMMAD RIFQY 76.40 80.00 71.00 80.00 80.00 65.00 80.00 80.00 80.00 42.50 70.70 B ✔
35 2005052 YOLANDA NATALIE MARGARETHA TAMBUNAN 78.00 80.00 75.00 80.00 80.00 67.00 80.00 80.00 80.00 47.50 72.50 A/B ✔
36 2105034 FRISKA FEBRINA SAMPEBUA 74.80 80.00 67.00 80.00 80.00 66.00 80.00 80.00 80.00 45.00 70.40 B ✔

75.67 80.00 69.17 80.00 80.00 67.39 80.00 80.00 80.00 48.47 71.53 3.18
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 30 Juli 2023 oleh 0505129301

Tanggal Cetak : Minggu, 20 Agustus 2023, 17:08:58

Paraf Dosen :

Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

Yogyakarta, 21 Agustus 2023

Ketua Program Studi 

Hartini, S.P., M.Sc

Rata-rata nilai kelas


